
Contacto

Teléfono 950304302
Fax 950304258
Correo Electrónico registro@ayuntamientoviator.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución Núm. 1
(04240) Viator España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 470/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-12-2023 a
las 13:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta De Gobierno Local del Ayuntamiento de Viator
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://viator.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ihU6UfLoK8EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales y alquiler de maquinaria para el Ayuntamiento de Viator

Maquinaria, materiales básicos; abastecimiento, saneamiento, drenaje y riego; materiales de construcción;Descripción 
electricidad, iluminación y domótica; seguridad contra incendios; pintura y tratamientos especiales; semaforización y
señalización; jardinería y paisajismo; mobiliario urbano, instalaciones infantiles y deportivas.
Valor estimado del contrato 346.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 199.650 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.000 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y agregados.
16160000 - Equipo diverso para jardinería.
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
31214500 - Cuadros eléctricos.
31320000 - Cables de distribución eléctrica.
31350000 - Conductores eléctricos para datos y control.
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
33141623 - Botiquines de primeros auxilios.
34928471 - Materiales de señalización.
34996100 - Semáforos.
35111000 - Equipo de extinción de incendios.
37400000 - Artículos y material deportivo.
37535210 - Columpios para parques infantiles.
37535220 - Aparatos para trepar para parques infantiles.
44000000 - Estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción (excepto aparatos
eléctricos).
44110000 - Materiales de construcción.

http://viator.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ihU6UfLoK8EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


44111000 - Materiales para obras de construcción.
44114220 - Tuberías y accesorios de hormigón.
44115210 - Materiales de fontanería.
44316000 - Ferretería.
44800000 - Pinturas, barnices y mástiques.
45520000 - Alquiler de maquinaria para movimiento de tierras con maquinista.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: 1 año, a contar desde la formalización del contrato o fecha que se determine en el documento
contractual

Lugar de ejecución
Según detalle previsto en el PPT
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 11

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 11
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 11

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Electricidad, iluminación y domótica

Electricidad y domótica, red eléctrica, mechinales y armarios, conductor cobre, etc.Descripción 
Valor estimado del contrato 42.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a977890a-f334-4847-b80a-7e7d60c66cb9


Precio de la oferta más baja 11.400,83 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.400,83 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

GRUPO ELECTRO STOCKS SL
NIF B64471840
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Camí de Ca n'Ametller 16, 4a
(08195) Sant Cugat del Valles España

Contacto

Teléfono +34 936036688
Correo Electrónico jose.alcaide@grupoelectrostocks.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.400,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.795 EUR.

Motivación

Motivación Ha sido la única oferta presentada y, por tanto, la mejor valorada de acuerdo a los criterios de adjudicación
previstos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo 01/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita
la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos en la forma prevista en el artículo 151 de la Ley 9/2017,
de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público – LCSP 2017-

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Jardinería y paisajismo

Jardinería/tratamiento del paisaje y gestión de fauna; especies vegatales, coníferas y resinosas.Descripción 
Valor estimado del contrato 42.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 19.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.200 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

DESERT GRASS SLU
NIF B04701520
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Poeta Juan Berbel, 2
(04800) ALBOX España

Contacto

Teléfono +34 950430250
Correo Electrónico info@desertgrass.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.232 EUR.

Motivación

Motivación Ha sido la única oferta presentada y, por tanto, la mejor valorada de acuerdo a los criterios de adjudicación
previstos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo 01/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita
la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos en la forma prevista en el artículo 151 de la Ley 9/2017,
de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público – LCSP 2017-

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Mobiliario urbano, instalaciones infantiles y deportivas

Mobiliario urbano y juegos infantiles, bancos, madera, metálicos, papeleras, etc.Descripción 
Valor estimado del contrato 31.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal



Precio de la oferta más baja 14.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.400 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

España

Adjudicado

Adjudicatario

DESERT GRASS SLU
NIF B04701520
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Poeta Juan Berbel, 2
(04800) ALBOX España

Contacto

Teléfono +34 950430250
Correo Electrónico info@desertgrass.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.424 EUR.

Motivación

Motivación Ha sido la única oferta presentada y, por tanto, la mejor valorada de acuerdo a los criterios de adjudicación
previstos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo 01/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita
la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos en la forma prevista en el artículo 151 de la Ley 9/2017,
de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público – LCSP 2017-.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos



Lugar

Videoconferencia a través del gestor de expedientes
GESTIONA

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 2
(04240) Viator España

APERTURA SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 29/11/2022 a las 10:00 horas
La fecha de apertura de la oferta es
orientativa/aproximada

Contacto

Teléfono 950304302
Correo Electrónico registro@ayuntamientoviator.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 2
(04240) Viator España

Contacto

Teléfono 950304302
Correo Electrónico registro@ayuntamientoviator.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 2
(04240) Viator España

Ayuntamiento de Viator
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Viator

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 11
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 11
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/11/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/11/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

Videoconferencia a través del gestor de expedientes
GESTIONA

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 2
(04240) Viator España

APERTURA DEL SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 24/11/2022 a las 10:00 horas
La fecha de apertura del sobre A es
orientativa/aproximada

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V5JAuDqwVtN7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/10/2022

Identificador de publicación 2022/S 202-574272
Fecha de publicación 19/10/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:574272-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/05/2023

Identificador de publicación 2023/S 092-285064
Fecha de publicación 12/05/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:285064-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/03/2023

Identificador de publicación 2023/S 067-198670
Fecha de publicación 04/04/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:198670-2023:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V5JAuDqwVtN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:574272-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:285064-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:198670-2023:TEXT:ES:HTML


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PBOi=100x (Boi/MBO)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000012218591 |  2023-000974757 | Tue, 12 Dec 2023 13:07:19:113 CET 170238282890430234UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


